
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712670

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 23 febbraio 2017, n. 19
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 11 “Agricoltura biologica”- Sottomisura 11.1. Attribuzione 
punteggio e collocazione in graduatoria a seguito dell’esame dei ricorsi gerarchici. 

L’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014/2020

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della  Misura 11, dott. Roberto Zecca, responsabile 
del procedimento amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97.
VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998, in attuazione 

della legge regionale n. 7 del 04/02/1997 e del D.Lgs. n. 29 del 03/02/1993 e s.m.i. che detta le direttive per 
la separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa.

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i..
VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in 

materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”.
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e s.m.i..
VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici.
VISTO il Regolamento (CE) n. 1305/2013 e s.m.i., concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte 

del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio.

VISTO il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 
finanziamento, sulla gestione sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del 
Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE)165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) 485/2008.

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) N. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante moda-
lità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio.

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) N. 809/2014 del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione 
del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità.

VISTO il Regolamento Delegato (UE) N. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra il re-
golamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato 
di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni amministra-
tive applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità.

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Puglia approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015.

VISTA la DGR n. 2424 del 30/12/2015 relativa all’approvazione e presa d’atto della Decisione della Commis-
sione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412.

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2017) 499 del 25/01/2017 che approva la modifica del 
programma di sviluppo rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e modifica la decisione di esecuzione C(2015)8412.

VISTA la DAG n. 50 del 01 aprile 2016, pubblicata sul BURP n. 38/2016, con la quale è stato approvato il 
Bando per la presentazione delle Domande di sostegno relative alla Misura 11 Sottomisure 11.1 e 11.2, che 
prevede per la sottomisura 11.1 una dotazione finanziaria di 30 Meuro per l’intero quinquennio di impegno.

VISTA la DAG n. 79 del 16 maggio 2016, pubblicata sul BURP n. 58/2016, con la quale sono stati prorogati 
i termini per la presentazione delle domande di sostegno.

VISTA la DAG n. 318 del 05 ottobre 2016, pubblicata sul BURP 115/2016, con la quale sono stati stabiliti i 
termini e le modalità di acquisizione della documentazione necessaria per l’attribuzione dei punteggi previsti 
per i criteri di selezione “agricoltore attivo che si associa ad altri” e “azienda con unico corpo aziendale”.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12671

VISTA la DAG n. 351/2016, pubblicata sul BURP n. 129/2016, con la quale è stata approvata per la sottomi-
sura 11.1 la graduatoria delle domande ammissibili alla fase istruttoria e stabilito, nel contempo, l’ammissio-
ne all’istruttoria tecnico-amministrativa delle domande collocate nella stessa sino alla posizione 791.

VISTA la DAG n. 16 del 15 Febbraio 2017 con la quale si approva  l’aggiornamento della graduatoria delle 
domande ammissibili all’istruttoria tecnico-amministrativa.

CONSIDERATO che, a seguito di verifiche amministrative, non risultano ricompresi nell’allegato A della 
DAG n. 16/2017, gli esiti di alcuni ricorsi gerarchici pervenuti a seguito della DAG n. 351/2016. 

CONSIDERATO altresì che, a seguito di ulteriori verifiche amministrative, per n. 2 ditte a causa di un’omo-
nimia legata al nominativo (Mansueto Maria CUAA MNSMRA69R41H096B e Perillo Domenico CUAA PRLDN-
C65H14G291M),  risulta attribuito un punteggio non corrispondente ai criteri di selezione.

RITENUTO pertanto necessario, procedere all’attribuzione del punteggio totale aggiornato, nonché alla 
loro giusta collocazione nella graduatoria di cui  alla DAG n. 16/2017, per n. 33 ditte così come riportato nel 
presente allegato A .

Tutto ciò premesso si propone di: 
-	approvare l’Allegato A parte integrante del presente provvedimento, costituito da n. 2 pagine,  compren-

dente  n. 33 ditte per le quali, a seguito dell’esito  dell’esame dei ricorsi, è risultato possibile l’attribuzione 
del punteggio e la loro collocazione nella graduatoria della sottomisura 11.1; 

-	ammettere all’istruttoria tecnico amministrativa, nelle more della definizione di una eventuale rimodula-
zione finanziaria a favore della Misura 11 e di quanto stabilito con la DAG n. 16/2017,  le ditte che hanno 
conseguito in applicazione dei criteri di selezione un punteggio non inferiore a trenta;

-	stabilire che l’ammissione all’istruttoria tecnico amministrativa non costituisce ammissione all’aiuto, in 
quanto la concessione dell’aiuto sarà disposta, nel rispetto della graduatoria approvata, in funzione della 
dotazione finanziaria della sottomisura 11.1, nonché a seguito di esito favorevole dell’istruttoria;

-	precisare che la pubblicazione sul BURP e sul portale regionale www.svilupporurale.regione.puglia.it del 
presente provvedimento, ha valore di notifica per le ditte interessate, nonché  di ammissione all’istruttoria 
tecnico amministrativa;

-	confermare quant’altro  stabilito con la DAG n. 16 del 15 febbraio 2017.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di  accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI
(ai sensi della L. R. n. 28/2001 e s.m.i.)

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regio-
ne Puglia e  dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto non va 
trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria.

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712672

- di approvare l’Allegato A parte integrante del presente provvedimento, costituito da n. 2 pagine,  compren-
dente  n. 33 ditte per le quali, a seguito dell’esito  dell’esame dei ricorsi, è risultato possibile l’attribuzione 
del punteggio e la loro collocazione nella graduatoria della sottomisura 11.1; 

- di ammettere all’istruttoria tecnico amministrativa, nelle more della definizione di una eventuale rimodu-
lazione finanziaria a favore della Misura 11 e di quanto stabilito con la DAG n. 16/2017,  le ditte che hanno 
conseguito in applicazione dei criteri di selezione un punteggio non inferiore a trenta;

- di stabilire che l’ammissione all’istruttoria tecnico amministrativa non costituisce ammissione all’aiuto, in 
quanto la concessione dell’aiuto sarà disposta, nel rispetto della graduatoria approvata, in funzione della 
dotazione finanziaria della sottomisura 11.1, nonché a seguito di esito favorevole dell’istruttoria;

- di precisare che la pubblicazione sul BURP e sul portale regionale www.svilupporurale.regione.puglia.it del 
presente provvedimento, ha valore di notifica per le ditte interessate, nonché  di ammissione all’istruttoria 
tecnico amministrativa;

- di confermare quant’altro  stabilito con la DAG n. 16 del 15 febbraio 2017.

- di dare atto che il presente provvedimento:
• è immediatamente esecutivo:
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.svilupporurale.regione.puglia.it; 
• sarà trasmesso ad AGEA- Ufficio Sviluppo Rurale;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
• è adottato in originale ed è composto da n. 5 (cinque) facciate vidimate e timbrate e da un Allegato A 

composto da n. 2 (due) facciate vidimate e timbrate.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020
Prof. Gianluca Nardone



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12673

Pagina 1

N_ Progr. Codice a Barre CF/P.IVA Ragione Sociale

SAU TOTALE 
RICHIESTA 

SOTTOMISURA 
11.1

PUNTEGGIO 
NATURA 2000

PUNTEGGIO 
ZVN

PUNTEGGIO 
Accordo 

Collettivo

PUNTEGGIO 
UNICO CORPO 

AZIENDALE

PUNTEGGIO 
TOTALE  AI 

SENSI DELLA  
DAG n. 16

PUNTEGGIO 
TOTALE 

AGGIORNATO

Ditte che hanno 
richiesto anche la 
sottomisura 11.2

71 64240533386 MNSMRA69R41H096B MANSUETO MARIA 19,4441 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 70,0000 60,0000

82 64240644811 GNTMRA46M69B829J GENTILE MARIA 12,4640 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

99 64240747663 RSLNNZ31R20L858F ROSIELLO NUNZIO 7,6703 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

104 64240668190 MNNSLL39C69B829T MENONNA ISABELLA 6,8341 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

108 64240749255 GRMLGU75C20L858Y GERMINELLI LUIGI 5,8831 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

111 64240691531 DSNFNC70P24L858B DISANTI FRANCESCO 5,0086 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

115 64240638854 VRADNC52T05B829I VAIRA DOMENICO 4,6146 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

116 64240660825 SRDGPP49H17B829A SARDELLA GIUSEPPE 4,3248 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

119 64240685681 PZZMRA81S49H926R PIZZARELLI MARIA 3,7045 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

120 64240697942 BLLVCN46M24E332N BELLANTUONO VINCENZO 3,1316 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

127 64240570594 VSTGPP54H29L858V VIESTE GIUSEPPE 0,1931 30,0000 0,0000 30,0000 0,0000 30,0000 60,0000

241 64240682670 DLCNNA65S57D223X DE LUCA ANNA 4,6855 17,4154 0,0000 30,0000 0,0000 30,0154 47,4154

357 64240817524 DNTNNP75E13H926K DI NAUTA ANTONIO PIO 14,9614 30,0000 0,0000 0,0000 10,0000 10,0000 40,0000

389 64240691960 MNGVTI55L68F262B MANGIALARDI VITA 10,0200 30,0000 0,0000 0,0000 10,0000 10,0000 40,0000

424 64240644779 DSPCTN76A41I158N DI SIPIO COSTANTINA 6,6691 0,0000 0,0000 30,0000 10,0000 30,0000 40,0000

436 64240525184 RCHVTR46P19C136J ROCHIRA VITTORIO GENNARO 6,2512 0,0000 0,0000 30,0000 10,0000 30,0000 40,0000

474 64240549085 TRLMCH76D53F027W TORELLI MARIA CHIARA 4,2757 0,0000 30,0000 0,0000 10,0000 30,0000 40,0000

490 64240462586 PRSLBA55L52A772A PARISE ALBA 3,4159 0,0000 0,0000 30,0000 10,0000 30,0000 40,0000

523 64240260097 PNLFNC43P07E332U PANELLA FRANCESCO 1,5986 30,0000 0,0000 0,0000 10,0000 10,0000 40,0000

1105 64240437828 PRLDNC65H14G291M PERILLO DOMENICO 18,3538 0,0000 0,0000 30,0000 0,0000 40,0000 30,0000

1195 64240507950 ZMTCLD71R10H926B ZIMOTTI CATALDO 15,5034 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 30,0000

1488 64240412664 NNNRMR43P08B357N IANNONE ORAZIO MARCO 10,2652 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 30,0000

1711 64240355392 PPECRN49L44E332A PEPE CATERINA 7,5931 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 11,4011 30,0000

1927 64240394359 TRGPQL74E14E332H TRIGGIANI PASQUALE 5,5358 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 11,3859 30,0000

1940 64240284550 BSLNTN43A13E332Y BASILE ANTONIO 5,4330 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 8,2910 30,0000

2095 64240691374 04046850717 LLS SRLS 4,1553 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 19,7473 30,0000

2164 64240722286 MNTNTN65S22E332N MONTANARO ANTONIO 3,6406 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 30,0000

2261 64240115317 VRGLGU83T07H926E VERGURA LUIGI 2,5763 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 5,4893 30,0000

2460 64240659900 PNNGPP47B23L842U PANUNZIO GIUSEPPE 8,6048 29,9902 0,0098 0,0000 0,0000 13,6745 30,0000

2762 64240740189 MNCMNL93P22F376R MANCHISI MANUEL 78,8508 0,0000 0,0000 0,0000 10,0000 0,0000 10,0000

2768 64240752283 MLRGRL61P23E506S MELORIO GABRIELE 41,2029 0,0000 0,0000 0,0000 10,0000 0,0000 10,0000

2850 64240905089 MNSMRA70R60E038S MANSUETO MARIA 8,5356 0,0000 0,0000 0,0000 10,0000 0,0000 10,0000

2918 64240621082 PRLDNC54S20G291X PERILLO DOMENICO 4,1179 0,0000 0,0000 0,0000 10,0000 0,0000 10,0000

                                                                                                                              Allegato A alla DAG n. 19 del 23/02/2017

REGIONE PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E TUTELA DELL’AMBIENTE

PSR 2014-2020 Misura 11 Sottomisura 11.1  

Attribuzione del punteggio e collocazione in graduatoria a seguito dell’esame dei ricorsi gerarchici


